

Kuseler Straße 6a * 55774 Baumholder

VfR Baumholder 1886 e.V. * Überm Weiher 7* 55774 Baumholder

An alle Vereinsmitglieder des

VfR Baumholder 1886 e.V.



Badminton Fußball Karate Leichtathletik Ringen Schach Tennis Turnen

Email: vorstand@vfr-baumholder.de

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom E-mail vorstand@vfr-baumholder.de

Name

Datum 02.06.2023

Einladung zur Jahreshauptversammlung am Freitag, 7. Juli 2023, Beginn 19:30 Uhr

Liebe Vereinsmitglieder,

der Vorstand des VfR Baumholder 1886 e.V. lädt alle Mitglieder zur Jahreshauptversammlung 2023 herzlich ein. Die Versammlung findet im Sportheim oder im neuen Vorbau am Sportheim des VfR Baumholder statt.

Tagesordnung:

- TOP 1: Begrüßung durch den Vorstand
- TOP 2: Totenehrung
- TOP 3: Ehrungen
- TOP 4: Vorschläge zur Ernennung von Ehrenmitgliedern
- TOP 5: Bericht des Vorstandes
- TOP 6: Bericht des Vorsitzenden Bankgeschäfte & Buchhaltung
- TOP 7: Bericht der Kassenprüfer
- TOP 8: Aussprache zu den Berichten des Vorstandes
- TOP 9: Entlastung des Vorstandes
- TOP 10: Satzungsänderungen
- TOP 11: Neuwahlen zum geschäftsführenden Vorstand und erweitertem Vorstand gemäß der Beschlüsse der außerordentlichen Jahreshauptversammlung vom 27. Januar 2023
 - a) Vorsitzende(r) Hallensport
 - b) Vorsitzende(r) Rasensport
 - c) Vorsitzende(r) Bankgeschäfte & Buchhaltung
 - c) Vorsitzende(r) Bauwesen & Liegenschaften
 - e) Bestätigung des Spartenleiters Fußball (M. Dingert) als Mitglied im Gesamtvorstand
 - f) Bestätigung der Spartenleiterin Turnen (P. Heinz) als Mitglied im Gesamtvorstand
 - g) Bestätigung des/der gewählten Spartenleiter*In der übrigen Sparten als Mitglied im Gesamtvorstand
- h) Bestätigung der beiden gewählten Vertreterinnen vom Festausschuss als Mitglieder im Gesamtvorstand TOP 12: Ergebnis der Bewerbungen zum hauptamtlichen Geschäftsführer
- TOP 13: Anträge und Verschiedenes

Die geplanten Satzungsänderungen können am Schaukasten des Vereinsheimes eingesehen oder per E-Mail beim Vorstand angefordert werden. Anträge der Vereinsmitglieder zu TOP 13 der Versammlung müssen mindestens 14 Tage vor der Versammlung beim geschäftsführenden Vorstand eingereicht werden. Entweder in schriftlicher Form oder per E-Mail an vorstand@vfr-baumholder.de.

Der Vorstand des VfR Baumholder 1886 e.V.